
Re: Secure dynamic update

Source:
http://www.tech−archive.net/Archive/Windows/microsoft.public.windows.server.dns/2005−12/msg00299.html

From: "Herb Martin" <news@xxxxxxxxxxxxxx>• 
Date: Fri, 16 Dec 2005 10:37:24 −0600• 

"Kishor Yadav" <KishorYadav@xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx> wrote in message
news:260AA5F3−B22A−49F0−976D−558C05EE3048@xxxxxxxxxxxxxxxx
> Hi,
> If I enable allow only secure dynamic updates, is it true that only the
> clients who are
> members of domain will be able to register their dns records?.

Sort of true. Only computers which are in the domain or in TRUSTED
Domain can register. (They must be able to be authenticated.) But in
most cases this means "domain computers" and definitely does NOT
include "workgroup computers" nor computers from unrelated domains.

> Is dhcp help in registering records to other clients who are not member of
> domain?.

Yes. As long as the DHCP server can authenticate AND you are able
to use DHCP for those machines the DHCP server can be set to register
on their behalf.

> Any other issues/alternatives?,

It's probably best to create a special account for ALL your DHCP
servers to share (as long as you use only Win2003 DHCP) and then
supply this in the credentials for registration (it's on the advance
tab IIRC.)

> I would be grateful if somebody helps me,
>

−−
Herb Martin, MCSE, MVP
Accelerated MCSE
http://www.LearnQuick.Com
[phone number on web site]
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